



Fischer Spreizdübel SX Plus

Vorteile des fischer Spreizdübels SX Plus

- **4-fach-Spreizung:** Hohe Haltewerte durch optimale Krafteinleitung in Voll- und Lochbaustoffen
- **Fixierflügel für einfache Montage:** Schraube bleibt im Dübel fixiert – perfekt für Überkopf-Arbeiten
- **Spreizdruckfreier Dübelhals:** Verhindert Spannungen an der Baustoffoberfläche und schützt Fliesen & Putz
- **Schnelle Setzung:** Mit wenigen Hammerschlägen einfach ins Bohrloch einsetzbar
- **Sicherer Halt:** Spürbares Festziehmoment verhindert Überdrehen der Schraube

Spreizdübel SX Plus	Bohrernenndurchmesser	Dübellänge	Min. Bohrlochtiefe	Werkstoff	Preis exkl. 19% MwSt.
Bohrernenndurchmesser 4 mm					
4 x 20	4 mm	20 mm	30 mm	Kunststoff (PA)	9,40 € _(200 Stk / VE) 0,05 € / Stück
Bohrernenndurchmesser 5 mm					
5 x 25	5 mm	25 mm	35 mm	Kunststoff (PA)	4,86 € _(100 Stk / VE) 0,05 € / Stück
Bohrernenndurchmesser 6 mm					
6 x 30	6 mm	30 mm	40 mm	Kunststoff (PA)	6,49 € _(100 Stk / VE) 0,06 € / Stück
6 x 30 S mit Schraube	6 mm	30 mm	45 mm	Kunststoff (PA)	12,14 € _(50 Stk / VE) 0,24 € / Stück
6 x 50	6 mm	50 mm	60 mm	Kunststoff (PA)	10,86 € _(100 Stk / VE) 0,11 € / Stück
Bohrernenndurchmesser 8 mm					
8 x 40	8 mm	40 mm	50 mm	Kunststoff (PA)	9,53 € _(100 Stk / VE) 0,10 € / Stück
8 x 40 S mit Schraube	8 mm	40 mm	60 mm	Kunststoff (PA)	14,25 € _(50 Stk / VE) 0,29 € / Stück
8 x 65	8 mm	65 mm	75 mm	Kunststoff (PA)	9,16 € _(50 Stk / VE) 0,18 € / Stück
Bohrernenndurchmesser 10 mm					
10 x 50	10 mm	50 mm	70 mm	Kunststoff (PA)	9,44 € _(50 Stk / VE) 0,19 € / Stück
10 x 80	10 mm	80 mm	100 mm	Kunststoff (PA)	7,89 € _(25 Stk / VE) 0,32 € / Stück
Bohrernenndurchmesser 12 mm					
12 x 60	12 mm	60 mm	80 mm	Kunststoff (PA)	7,20 € _(25 Stk / VE) 0,29 € / Stück
Bohrernenndurchmesser 14 mm					
14 x 70	14 mm	70 mm	90 mm	Kunststoff (PA)	10,16 € _(20 Stk / VE) 0,51 € / Stück